1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 470/UFFS/2015

 PRORROGA O PRAZO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO À

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL Nº 306/UFFS/2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Edital Nº

306/UFFS/2015, que trata do Processo Seletivo de Candidatos a vagas para o curso de

Mestrado do Programa de Pós-Graduação Profissional em Educação, torna pública a

prorrogação do prazo para interposição de recurso à homologação das inscrições do

referido processo seletivo.

1 O candidato poderá interpor recurso à Homologação das Inscrições (EDITAL Nº

459/UFFS/2015) até as 16h:30mim horas do dia 01/06/2015.

2 Os recursos deverão ser protocolados na Secretaria de Pós-Graduação, Campus Erechim,

ERS 135, Km 72, Nº 200, Erechim/RS, das 8h30min às 11h e das 13h30 às 16h30 e devem

conter o nome completo do candidato, a exposição de motivos e a fundamentação para o

pedido de revisão.

Chapecó-SC, 29 de maio de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS